
Provincia di Rovigo

DETERMINA SETTORE 1 - SERVIZI INFORMATICI

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       618      data  06-12-2021
O G G E T T O

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI
VARI FORNITI DA BOXXAPPS SRL - TRIENNIO 2022/2024 - CIG:

Z1534450E5

UFFICIO PROPONENTE

SERVIZI INFORMATICI

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  06-12-2021 n.  16

COMUNE DI PORTO TOLLE



IL RESPONSABILE  DEI SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATE la deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 24/10/2012 e la conseguente

determinazione n. 1454 del 12/12/2012 con cui l’amministrazione ha attivato per la prima volta i

servizi “in cloud” per la continuità operativa ai sensi degli artt. 50 bis e 51 comma 3 del codice

dell’amministrazione digitale d.lgs. n. 82/2005;

CONSIDERATO che è necessario continuare a garantire un efficace ed efficiente gestione di

possibili eventi disastrosi che interessino l’ambiente in cui è installato il software gestionale della

ditta Halley, attualmente in uso da tutti gli uffici dell’Ente disponendo di:

un sistema di disaster recovery per il ripristino dei sistemi in caso di danneggiamento

implementato mediante backup periodici con opportune politiche di ritenzione dei dati;

un sistema di continuità operativa che permetta in tempi rapidi di disporre delle

applicazioni in uso dall’Ente anche in caso di indisponibilità per un certo periodo di parte

dell’infrastruttura tecnologica comunale;

VISTA la proposta trasmessa via e-mail dalla società BOXXAPPS S.r.l con sede legale in Viale della

Stazione n. 2 - 30020 Marcon (VE) P.IVA e C.F 04155080270 -  boxxapps@legalmail.it , acquisita

agli atti dell’ente con nota prot. 21818/2021 per il triennio 2022/2024 al prezzo annuo di €

12.000,00 più Iva nell’aliquota di legge, oltre ad € 1.000,00 più Iva nell’aliquota di legge oltre l’una

tantum  nell’anno 2021 per l’avvio del Cloud Service for Halley; offre i servizi di seguito

brevemente descritti:

servizio X-Storage, upgrade fino 1.5 TB (1.500 GB) in cloud disaster degli applicativi Halley e del

File Server;

servizio X-COO, service per la continuità operativa degli applicativi Halley che permette, in

seguito evento che ha compromesso il funzionamento del sistema informativo dell’Ente e reso

indisponibile l’erogazione dei servizi, l’accesso agli applicativi in cloud, presso l’IDC BOXXAPPS;

servizio CIE, service piano di sicurezza della Carta Identità Elettronica;

X-RTD, service a supporto del Responsabile Transizione al Digitale: piattaforma a supporto per

la gestione di tutti i compiti del Responsabile Transazione al Digitale. Figura obbligatoria

prevista dall’art.17 del Cad.;

X-CDS, service 45 Misure Minime AgID: piattaforma e attività sistemistica sia on site che da

remoto a verifica ed esecuzione delle 45 Misure minime di Sicurezza AgID obbligatorie -

Circolari 1 e 2 AgID 2017;

X-LOG, service per la tracciatura degli accessi dei Log a norma (obbligo Garante Privacy G.U.

300/2008) fino a 6 Vm.;



X-RVS, service relativo agli adempimenti Privacy per la videosorveglianza in ottemperanza alle

disposizioni del Nuovo Regolamento unico Europeo 679/2016 e dei successivi Decreti e

chiarimenti interpretativi;

X-CLOUD SERVICE FOR HALLEY;

TABELLA RIASSUNTIVA COSTI

MONITORATO il mercato elettronico della pubblica amministrazione – MEPA;

RISCONTRATO che lo stesso include l’offerta succitata, proposta dalla ditta Boxxapps S.r.l. con

codice prodotto: BXMANUTENZIONE;

DATO ATTO che la ditta BOXXAPPS S.r.l ha precedentemente collaborato con questa pubblica

amministrazione dimostrando professionalità e serietà nel suo operato anche per soluzioni che

interessano specificatamente i software della ditta Halley, oggetto delle procedure di continuità

operativa;

RITENUTO opportuno affidare alla ditta BOXXAPPS s.r.l. la fornitura dei servizi sopra descritti per

gli anni 2022/2024 al prezzo annuo di € 12.000,00 più Iva nell’aliquota di legge, oltre ad €

1.000,00 più Iva nell’aliquota di legge quale una tantum  nell’anno 2021 per approntare l’avvio del

Cloud Service for Halley;



VISTA la deliberazione di C.C. n. 15 del 31.03.2021 avente oggetto “Approvazione del Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2021-2023;

VERIFICATA la regolarità e la correntezza contributiva della ditta BOXXAPPS S.r.l, agli atti con

nota prot. 21808 del 06.12.2021 con scadenza il 09.02.2022;

VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato

con deliberazione del C.C. 49 del 30.07.2009 s.m.i., in vigore dal 07.01.2013;

DATO ATTO che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso

con l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico

in uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

DATO ATTO che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e

la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del

vigente Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTI gli artt. 107 e 109 comma 2 e 183 del T.U.E.L 18.08.2000, n. 267;

VISTO il decreto del Sindaco n. n. 4 del 31.05.2021;

D E T E R M I N A

per le motivazioni descritte nelle premesse che qui s’intendono riportate integralmente,

di approvare l’offerta trasmessa dalla società BOXXAPPS S.r.l con sede legale in Via Torino1.

180 - 30172 Mestre (VE) P.IVA C.F 04155080270, acquisita agli atti dell’ente con nota prot.

21818/2021, che al prezzo annuo per il triennio 2022/2024 di € 12.000,00 più Iva nell’aliquota

di legge, oltre ad € 1.000,00 più Iva nell’aliquota di legge una tantum per l’anno 2021 per

Cloud Service for Halley, offre i servizi informatici X-STORAGE, DISASTER RECOVERY per la

continuità operativa X-COO, X-CIE, X-RDT, X-CDS, X-LOG e X-RVS – CLOUD SERVICE FOR

HALLEY, in premessa meglio descritti, presenti nel mercato elettronico della pubblica

amministrazione (Mepa) con codice prodotto BXMANUTENZIONE;

di affidare alla società BOXXAPPS S.r.l con sede legale in Via Torino 180 - 30172 Mestre (VE)2.

P.IVA e C.F 04155080270 i servizi di cui al punto 1, per il periodo 01/01/2022 –

31/12/2024, al prezzo complessivo di € 37.000,00 più Iva nell’aliquota di legge – CIG:

Z1534450E5;

di dare atto che si procede all’acquisto tramite il portale MEPA, del prodotto3.

BXMANUTENZIONE consistente nei servizi informatici X-STORAGE, DISASTER RECOVERY

per la continuità operativa X-COO, X-CIE, X-RDT, X-CDS, X-LOG e X-RVS – CLOUD SERVICE

FOR HALLEY Periodo 2022/2024, della ditta BOXXAPPS S.r.l con sede legale in Via Torino



180 - 30172 Mestre (VE) P.IVA C.F 04155080270 per un importo di € 37.000,00 al netto

dell’IVA;

d’impegnare la somma di € 45.140,00 Iva nell’aliquota di legge inclusa, per la fornitura4.

triennale 2022-2024 dei servizi X-STORAGE per il DISASTER RECOVERY per la continuità

operativa, X-COO, X-CIE, X-RDT, X-CDS, X-LOG e X-RVS- CLOUD SERVICE FOR HALLEY;

d’imputare la spesa complessiva di € 45.140,00 IVA al 22% inclusa, nel modo che segue:5.

Per l’anno 2021

(€ 1.220,00)

per € 81,33 al fondo di cui al Cap. 340 codice di bilancio 01.02-1.03.02.05.999 (Settore 1o

- Segreteria)
per € 81,33 al fondo di cui al Cap. 1440 codice di bilancio 01.07-1.03.02.09.005 (Settoreo

1 - Serv. Dem)
per € 368,00 al fondo di cui al Cap. 1800 codice di bilancio 03.01-1.03.02.19.001 (Corpoo

di Polizia Locale)
per € 79,50 al fondo di cui al Cap 1290, codice di bilancio 01.06-1.03.02.09.008 (Settoreo

3 – Lavori Pubblici)
per € 406,50 al fondo di cui al Cap 1760, codice di bilancio 03.01-1.03.02.09.005 (Corpoo

di Polizia Locale)
per € 122,00 al fondo di cui al Cap. 11.110, codice di bilancio 01.10-1.03.02.19.001o

(Settore 5 - Personale)
per € 81,34 al fondo di cui al Cap 8110, codice di bilancio 01.11-1.03.02.19.001 (Settoreo

1 – Servizi Informatici)

del bilancio finanziario 2021/2023, con esigibilità 2021, dotato di idonea disponibilità;

Per l’anno 2022

(€ 14.640,00)

per € 976,00 al fondo di cui al Cap. 340 codice di bilancio 01.02-1.03.02.05.999 (Settoreo

1 - Segreteria)
per € 976,00 al fondo di cui al Cap. 1440 codice di bilancio 01.07-1.03.02.09.005o

(Settore 1 - Serv. Dem)
per € 2.928,00 al fondo di cui al Cap. 710 codice di bilancio 01.03-1.03.02.19.001o

(Settore 2 – Ragioneria)
per € 1.464,00 al fondo di cui al Cap. 890 codice di bilancio 01.04-1.03.02.19.001o

(Settore 5 - Tributi)
per € 2.928,00 al fondo di cui al Cap 1290, codice di bilancio 01.06-1.03.02.09.008o

(Settore 3 – Lavori Pubblici)
per € 2.928,00 al fondo di cui al Cap 1760, codice di bilancio 03.01-1.03.02.09.005o

(Corpo di Polizia Locale)
per € 1.464,00 al fondo di cui al Cap. 11.110, codice di bilancio 01.10-1.03.02.19.001o

(Settore 5 - Personale)
per € 976,00 al fondo di cui al Cap 8110, codice di bilancio 01.11-1.03.02.19.001o

(Settore 1 – Servizi Informatici)



del bilancio finanziario 2021/2023, con esigibilità 2022, dotato di idonea disponibilità;

Per l’anno 2023

(€ 14.640,00)

per € 976,00 al fondo di cui al Cap. 340 codice di bilancio 01.02-1.03.02.05.999 (Settoreo

1 - Segreteria)
per € 976,00 al fondo di cui al Cap. 1440 codice di bilancio 01.07-1.03.02.09.005o

(Settore 1 - Serv. Dem)
per € 2.928,00 al fondo di cui al Cap. 710 codice di bilancio 01.03-1.03.02.19.001o

(Settore 2 – Ragioneria)
per € 1.464,00 al fondo di cui al Cap. 890 codice di bilancio 01.04-1.03.02.19.001o

(Settore 5 - Tributi)
per € 2.928,00 al fondo di cui al Cap 1290, codice di bilancio 01.06-1.03.02.09.008o

(Settore 3 – Lavori Pubblici)
per € 2.928,00 al fondo di cui al Cap 1760, codice di bilancio 03.01-1.03.02.09.005o

(Corpo di Polizia Locale)
per € 1.464,00 al fondo di cui al Cap. 11.110, codice di bilancio 01.10-1.03.02.19.001o

(Settore 5 - Personale)
per € 976,00 al fondo di cui al Cap 8110, codice di bilancio 01.11-1.03.02.19.001o

(Settore 1 – Servizi Informatici)

      del bilancio finanziario 2021/2023, con esigibilità 2023, dotato di idonea disponibilità;

Per l’anno 2024

(€ 14.640,00)

per € 976,00 al fondo di cui al Cap. 340 codice di bilancio 01.02-1.03.02.05.999 (Settoreo

1 - Segreteria)
per € 976,00 al fondo di cui al Cap. 1440 codice di bilancio 01.07-1.03.02.09.005o

(Settore 1 - Serv. Dem)
per € 2.928,00 al fondo di cui al Cap. 710 codice di bilancio 01.03-1.03.02.19.001o

(Settore 2 – Ragioneria)
per € 1.464,00 al fondo di cui al Cap. 890 codice di bilancio 01.04-1.03.02.19.001o

(Settore 5 - Tributi)
per € 2.928,00 al fondo di cui al Cap 1290, codice di bilancio 01.06-1.03.02.09.008o

(Settore 3 – Lavori Pubblici)
per € 2.928,00 al fondo di cui al Cap 1760, codice di bilancio 03.01-1.03.02.09.005o

(Corpo di Polizia Locale)
per € 1.464,00 al fondo di cui al Cap. 11.110, codice di bilancio 01.10-1.03.02.19.001o

(Settore 5 - Personale)
per € 976,00 al fondo di cui al Cap 8110, codice di bilancio 01.11-1.03.02.19.001o

(Settore 1 – Servizi Informatici)

del bilancio finanziario 2022/2024, con esigibilità 2024, che saranno dotati di idoneo stanziamento;

di stabilire che tali somme saranno liquidate annualmente, con successivi atti, su6.
presentazione di regolari fatture;
di dare comunicazione dell’adozione della presente determinazione alla ditta interessata;7.



di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di8.
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;
di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del vigente Testo Unico degli Enti Locali -9.
Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, i provvedimenti che comportano impegni di
spesa sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.
di dare atto che, il presente provvedimento verrà pubblicato in adempimento alle disposizioni10.
vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni (D. Lgs. n. 33/2013), sul sito web dell'Ente all'albo pretorio on line e
alla sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti /Provvedimenti dirigenti
amministrativi;

IL RESPONSABILE

F.to  Stoppa Chiara
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 2213 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 15-12-2021               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1°

c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Favorevole*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

______________________________________________________

IMPEGNO DI SPESA

N.   941
sub Anno

2021
del

14-12-2021
Comp./Res.

C

Capitolo
       340

Articolo
Cod. bil.
01.02-1.
03.02.0
5.999

SIOPE
1319

Descrizione capitolo:
SPESE MANUTENZIONE E CANONI ATTREZZATURE UFFICI
(CANONI)

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI VARI FORNITI DA
BOXXAPPS SRL - TRIENNIO 2022/2024 - CIG: Z1534450E5

Importo operazione €.          81,33

IMPEGNO DI SPESA

N.   942
sub Anno

2021
del

14-12-2021
Comp./Res.

C

Capitolo
      1440

Articolo
Cod. bil.
01.07-1.
03.02.0
9.005

SIOPE
1313

Descrizione capitolo:
SPESE MANUTENZIONE E CANONI ATTREZZATURE UFFICI

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI VARI FORNITI DA
BOXXAPPS SRL - TRIENNIO 2022/2024 - CIG: Z1534450E5

Importo operazione €.          81,33

IMPEGNO DI SPESA

N.   943
sub Anno

2021
del

14-12-2021
Comp./Res.

C

Capitolo
      1800

Articolo
Cod. bil.
03.01-1.
03.02.1
9.001

SIOPE
1329

Descrizione capitolo:
SPESE FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI VARI FORNITI DA
BOXXAPPS SRL - TRIENNIO 2022/2024 - CIG: Z1534450E5

Importo operazione €.         368,00



IMPEGNO DI SPESA

N.   944
sub Anno

2021
del

14-12-2021
Comp./Res.

C

Capitolo
      1290

Articolo
Cod. bil.
01.06-1.
03.02.1
9.001

SIOPE
1329

Descrizione capitolo:
SPESE FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI VARI FORNITI DA
BOXXAPPS SRL - TRIENNIO 2022/2024 - CIG: Z1534450E5

Importo operazione €.          79,50

IMPEGNO DI SPESA

N.   945
sub Anno

2021
del

14-12-2021
Comp./Res.

C

Capitolo
      1760

Articolo
Cod. bil.
03.01-1.
03.02.0
9.005

SIOPE
1313

Descrizione capitolo:
SPESE MANUTENZIONE E CANONI ATTREZZATURE UFFICI

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI VARI FORNITI DA
BOXXAPPS SRL - TRIENNIO 2022/2024 - CIG: Z1534450E5

Importo operazione €.         406,50

IMPEGNO DI SPESA

N.   946
sub Anno

2021
del

14-12-2021
Comp./Res.

C

Capitolo
     11110

Articolo
Cod. bil.
01.10-1.
03.02.1
9.001

SIOPE
1329

Descrizione capitolo:
SPESE FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI VARI FORNITI DA
BOXXAPPS SRL - TRIENNIO 2022/2024 - CIG: Z1534450E5

Importo operazione €.         122,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   947
sub Anno

2021
del

14-12-2021
Comp./Res.

C

Capitolo
      8110

Articolo
Cod. bil.
01.11-1.
03.02.1
9.001

SIOPE
1329

Descrizione capitolo:
SPESE FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO - UFFICIO
STAFF, ECC. -

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI VARI FORNITI DA
BOXXAPPS SRL - TRIENNIO 2022/2024 - CIG: Z1534450E5

Importo operazione €.          81,34

IMPEGNO DI SPESA

N.   948
sub Anno

2021
del

14-12-2021
Comp./Res.

C

Capitolo
       710

Articolo
Cod. bil.
01.03-1.
03.02.1
9.001

SIOPE
1329

Descrizione capitolo:
SPESE FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI VARI FORNITI DA
BOXXAPPS SRL - TRIENNIO 2022/2024 - CIG: Z1534450E5

Importo operazione €.



IMPEGNO DI SPESA

N.   949
sub Anno

2021
del

14-12-2021
Comp./Res.

C

Capitolo
       890

Articolo
Cod. bil.
01.04-1.
03.02.1
9.001

SIOPE
1329

Descrizione capitolo:
SPESE FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI VARI FORNITI DA
BOXXAPPS SRL - TRIENNIO 2022/2024 - CIG: Z1534450E5

Importo operazione €.

data 15-12-2021 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  Battiston Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


